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令 和 元 年 度 旭 市 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

 令和元年度旭市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２,８７５,０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３３,９６９,０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

令和２年２月２７日 提出 

旭 市 長  明 智  忠 直  



　歳　入 (単位：千円）

9. 地方交付税 9,850,000 232,271 10,082,271

1. 地方交付税 9,850,000 232,271 10,082,271

13. 国庫支出金 3,253,643 29,995 3,283,638

1. 国庫負担金 2,117,080 9,632 2,126,712

2. 国庫補助金 1,117,617 20,363 1,137,980

14. 県支出金 2,198,065 1,891,222 4,089,287

1. 県負担金 1,072,536 2,755 1,075,291

2. 県補助金 883,214 1,888,467 2,771,681

15. 財産収入 47,923 48,686 96,609

1. 財産運用収入 47,920 48,686 96,606

16. 寄附金 41,800 21,973 63,773

1. 寄附金 41,800 21,973 63,773

17. 繰入金 562,904 349,491 912,395

1. 特別会計繰入金 841 27,491 28,332

2. 基金繰入金 562,063 322,000 884,063

18. 繰越金 828,599 241,262 1,069,861

1. 繰越金 828,599 241,262 1,069,861

20. 市債 3,003,400 60,100 3,063,500

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正　
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補 正 前 の 額 補　　正　　額 計款 項



1. 市債 3,003,400 60,100 3,063,500

31,094,000 2,875,000 33,969,000
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補 正 前 の 額 補　　正　　額 計款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



（単位：千円）

2. 総務費 3,128,906 540,722 3,669,628

1. 総務管理費 2,574,467 531,584 3,106,051

3. 戸籍住民基本台帳費 146,766 9,138 155,904

3. 民生費 9,832,577 10,681 9,843,258

3. 児童福祉費 4,747,269 10,681 4,757,950

4. 衛生費 5,595,752 19,534 5,615,286

1. 保健衛生費 4,859,873 0 4,859,873

2. 清掃費 735,879 19,534 755,413

6. 農林水産業費 1,337,222 2,228,709 3,565,931

1. 農業費 1,289,361 2,228,709 3,518,070

7. 商工費 377,218 0 377,218

1. 商工費 377,218 0 377,218

8. 土木費 3,086,562 0 3,086,562

2. 道路橋梁費 2,059,508 0 2,059,508

4. 住宅費 235,303 0 235,303

10. 教育費 3,036,901 55,918 3,092,819

1. 教育総務費 319,870 500 320,370

3. 中学校費 331,236 55,418 386,654

　歳　出
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補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額



11. 災害復旧費 72,990 19,436 92,426

3. 公共土木施設災害復旧費 13,091 11,000 24,091

4. 文教施設災害復旧費 40,558 8,436 48,994

5. その他公共・公用施設災害復旧費 17,269 0 17,269

31,094,000 2,875,000 33,969,000

計

― 5 ―

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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第 ２ 表 　繰 越 明 許 費 補 正

（追　加） （単位：千円）

１． プ レ ミ ア ム 付 商 品 券 事 業

３． 海 上 保 育 所 改 築 事 業

４． ２． 災 害 廃 棄 物 処 理 事 業

農 業 振 興 事 務 費

園 芸 生 産 強 化 支 援 事 業

農 業 災 害 対 策 支 援 事 業

道 路 維 持 補 修 事 業

道 路 新 設 改 良 事 業

蛇 園 南 地 区 流 末 排 水 整 備 事 業

旭 中 央 病 院 ア ク セ ス 道 整 備 事 業

飯 岡 海 上 連 絡 道 三 川 蛇 園 線 整 備 事 業

南 堀 之 内 バ イ パ ス 整 備 事 業

震 災 復 興 ・ 津 波 避 難 道 路 整 備 事 業

４． 被 災 住 宅 修 繕 支 援 事 業

３． 道 路 橋 梁 災 害 復 旧 費

４． 社 会 教 育 施 設 災 害 復 旧 費

（変　更） （単位：千円）

１０． ３． 中 学 校 大 規 模 改 造 事 業

款 項 事　　　業　　　名 金　　　額

３． 民 生 費
社 会 福 祉 費 12,712

児 童 福 祉 費 217,274

衛 生 費 清 掃 費 19,534

６． 農 林 水 産 業 費 １． 農 業 費

2,994

58,624

2,671,629

２． 道 路 橋 梁 費

36,560

60,401

38,000

120,000

91,210

14,450

124,573

住 宅 費 124,831

１１．災 害 復 旧 費
公共土木施設災害復旧費 11,000

文 教 施 設 災 害 復 旧 費 8,465

８． 土 木 費

款 項 事　　　業　　　名
金　　　額

補 正 前 補 正 後

教 育 費 中 学 校 費 110,682 166,100



第 ３ 表 　地 方 債 補 正

（変　更）

限 度 額 起債の方法 利 率 起 債 の 方 法 利 率 償還の方法

中 学 校 大 規 模 改 造 事 業 70,700 

災 害 復 旧 事 業 4,500 

起    債    の    目    的
補        正        前 補        正        後

償還の方法

（単位：千円）

借入先の融
通条件によ
る。
ただし、市
財政その他
の都合によ
り繰上償還
又は低利に
借換えする
ことができ
る。

限 度 額

27,900

107,400

3.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

補正前
に同じ

補正前
に同じ

普通貸借
又は

証券発行

補正前
に同じ
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令 和 元 年 度 旭 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ） に 関 す る 説 明 書  



 

  

 



（歳　入） （単位：千円）

1. 市税 7,554,178 7,554,178 22.2

2. 地方譲与税 320,000 320,000 0.9

3. 利子割交付金 7,000 7,000 0.0

4. 配当割交付金 38,000 38,000 0.1

5. 株式等譲渡所得割交付金 42,000 42,000 0.1

6. 地方消費税交付金 1,210,000 1,210,000 3.6

7. 自動車取得税等交付金 96,000 96,000 0.3

8. 地方特例交付金 167,207 167,207 0.5

9. 地方交付税 9,850,000 232,271 10,082,271 29.7

10. 交通安全対策特別交付金 8,000 8,000 0.0

11. 分担金及び負担金 356,637 356,637 1.1

12. 使用料及び手数料 577,833 577,833 1.7

13. 国庫支出金 3,253,643 29,995 3,283,638 9.7

14. 県支出金 2,198,065 1,891,222 4,089,287 12.0

15. 財産収入 47,923 48,686 96,609 0.3

16. 寄附金 41,800 21,973 63,773 0.2

17. 繰入金 562,904 349,491 912,395 2.7

18. 繰越金 828,599 241,262 1,069,861 3.2

19. 諸収入 930,811 930,811 2.7

20. 市債 3,003,400 60,100 3,063,500 9.0

31,094,000 2,875,000 33,969,000 100.0
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１.　総　　括

構  成  比（％）款 計補  正  前  の  額 補　　正　　額

歳　　  入　　  合　　  計



（歳　出） （単位：千円）

1. 議会費 226,523 226,523 0.7

2. 総務費 3,128,906 540,722 3,669,628 9,138 63,559 468,025 10.8

3. 民生費 9,832,577 10,681 9,843,258 5,340 2,670 2,671 29.0

4. 衛生費 5,595,752 19,534 5,615,286 16,303 3,231 16.5

5. 労働費 1,777 1,777 0.0

6. 農林水産業費 1,337,222 2,228,709 3,565,931 1,811,231 417,478 10.5

7. 商工費 377,218 377,218 2,400 △ 2,400 1.1

8. 土木費 3,086,562 3,086,562 △ 33,460 74,536 1,000 △ 42,076 9.1

9. 消防費 1,223,241 1,223,241 3.6

10. 教育費 3,036,901 55,918 3,092,819 18,656 36,700 500 62 9.1

11. 災害復旧費 72,990 19,436 92,426 14,018 2,700 20,000 △ 17,282 0.3

12. 公債費 3,016,221 3,016,221 8.9

13. 諸支出金 108,110 108,110 0.3

14. 予備費 50,000 50,000 0.1

31,094,000 2,875,000 29,995 1,891,137 60,100 64,059 829,709 100.0

― 10 ―

構  成  比
　　（％）

国庫支出金 県支出金 その他地方債

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳　　出　　合　　計 33,969,000

款 計 特　　定　　財　　源
一般財源



(款)  9.地方交付税 (項)  1.地方交付税 （単位：千円）

 1. 地方交付税 9,850,000 232,271 10,082,271  1. 地方交付税 232,271  1　普通交付税 232,271

 

9,850,000 232,271 10,082,271

(款) 13.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1. 民生費国庫 2,106,049 5,340 2,111,389  3. 児童福祉費 5,340  1　障害児通所給付費等負担金 5,340

負担金 国庫負担金 　　　（負担率　１／２）

 3. 災害復旧費 9,101 4,292 13,393  2. 公共土木施 4,292  1　道路橋梁災害復旧費負担金 4,292

国庫負担金 設災害復旧 　　　（負担率　６６．７％）

費国庫負担

金

2,117,080 9,632 2,126,712

(款) 13.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 1. 総務費国庫 15,898 9,138 25,036  1. 総務管理費 9,138  1　個人番号カード交付事業費補助金 9,138

補助金 国庫補助金 　　　（補助率　１０／１０）

 3. 衛生費国庫 36,870 16,303 53,173  2. 清掃費国庫 16,303  1　災害廃棄物処理事業費補助金 16,303

補助金 補助金 　　　（補助率　１／２）

 4. 土木費国庫 316,102 △ 33,460 282,642  2. 住宅費国庫 △ 33,460  1　社会資本整備総合交付金（住宅・建築物耐震改修等 △ 33,460

補助金 補助金     補助金）

　　　（補助率　１／２）

13.国庫支出金

説　　                  明

計

計

区　　分 金　　額

― 11 ―

2.  歳　入

目 補正前の額 補　正　額 計
節



（単位：千円）

 5. 教育費国庫 78,635 28,382 107,017  3. 中学校費国 18,656  1　学校施設環境改善交付金 18,656

補助金 庫補助金 　　　（補助率　１／３）

 4. 社会教育費 9,726  1　文化財保存事業費補助金 9,726

国庫補助金 　　　（補助率　７／１０）

1,117,617 20,363 1,137,980

(款) 14.県支出金 (項)  1.県負担金

 1. 民生費県負 1,063,355 2,755 1,066,110  3. 児童福祉費 2,755  1　障害児通所給付費等負担金 2,755

担金 県負担金 　　　（負担率　１／４）

1,072,536 2,755 1,075,291

(款) 14.県支出金 (項)  2.県補助金

 4. 農林水産業 534,000 1,811,231 2,345,231  1. 農業費県補 1,811,231  1　「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業費補助金 △ 72,181

費県補助金 助金 　　　（補助率　１／３，１／４）

 2　担い手確保・経営強化支援事業費補助金 30,000

　　　（補助率　１／２）

 3　農業災害対策支援事業費補助金 1,853,412

　　　（補助率　７／１０，１／２）

 6. 土木費県補 804 74,536 75,340  1. 住宅費県補 74,536  1　被災住宅修繕緊急支援事業補助金 74,536

助金 助金 　　　（補助率　８／１０，３／１０）

 8. 教育費県補 1,712 2,700 4,412  2. 社会教育費 2,700  1　文化財保存整備事業費補助金 2,700

助金 県補助金 　　　（補助率　１／５）

計

計
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目 説　　                  明
区　　分 金　　額

補正前の額 補　正　額 計
節



883,214 1,888,467 2,771,681

(款) 15.財産収入 (項)  1.財産運用収入

 2. 利子及び配 35,507 48,686 84,193  1. 財政調整基 48,686  1　財政調整基金利子 48,686

当金 金利子  

47,920 48,686 96,606

(款) 16.寄附金 (項)  1.寄附金

 1. 総務費寄附 41,800 13,873 55,673  1. 総務管理費 13,873  1　ふるさと応援寄附金 13,873

金 寄附金  

 3. 一般寄附金 0 7,600 7,600  2. 災害見舞金 7,600  1　災害見舞金 7,600

 

 4. 教育費寄附 0 500 500  1. 教育総務費 500  1　教育総務費寄附金 500

金 寄附金  

41,800 21,973 63,773

(款) 17.繰入金 (項)  1.特別会計繰入金

 1. 介護保険事 1 26,231 26,232  1. 介護保険事 26,231  1　介護保険事業特別会計繰入金 26,231

業特別会計 業特別会計  

繰入金 繰入金

17.繰入金

計
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計

計



（単位：千円）

 2. 農業集落排 840 1,260 2,100  1. 農業集落排 1,260  1　農業集落排水事業特別会計繰入金 1,260

水事業特別 水事業特別  

会計繰入金 会計繰入金

841 27,491 28,332

(款) 17.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1. 財政調整基 80,000 322,000 402,000  1. 財政調整基 322,000  1　財政調整基金繰入金 322,000

金繰入金 金繰入金  

562,063 322,000 884,063

(款) 18.繰越金 (項)  1.繰越金

 1. 繰越金 828,599 241,262 1,069,861  1. 繰越金 241,262  1　前年度繰越金 241,262

 

828,599 241,262 1,069,861

(款) 20.市債 (項)  1.市債

 7. 教育債 732,700 36,700 769,400  2. 中学校債 36,700  1　中学校大規模改造事業債 36,700

 

計

計

計
節

計
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目 説　　                  明
区　　分 金　　額

補正前の額 補　正　額



 9. 災害復旧債 4,500 23,400 27,900  2. 公共土木施 14,300  1　災害復旧事業債（公共土木施設） 14,300

設災害復旧  

債

 3. その他公共 9,100  1　災害復旧事業債（その他公共・公用施設） 9,100

・公用施設  

災害復旧債

3,003,400 60,100 3,063,500

20.市債
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計



3.  歳　出

(款)　 2.総務費 (項)　 1.総務管理費 （単位：千円）

 4. 財政管理費 2,014 1,000 3,014 寄附金 25. 積立金 1,000  1　災害復興基金積立金 1,000

1,000

    25.積立金 1,000

　　　　 ・災害復興基金積立金 1,000

 6. 財産管理費 36,138 438,686 474,824 財産収入 25. 積立金 438,686  1　財政調整基金積立金 438,686

48,686

一般財源     25.積立金 438,686

390,000 　　　　 ・財政調整基金積立金 438,686

 7. 企画費 132,272 17,878 150,150 寄附金 12. 役務費 2  1　ふるさと応援寄附推進事業 4,005

13,873

一般財源 13. 委託料 4,003     12.役務費 2

4,005 　　　　 ・手数料 2

25. 積立金 13,873

    13.委託料 4,003

　　　　 ・ふるさと応援寄附推進事業委託料 4,003

 2　ふるさと応援基金積立金 13,873

    25.積立金 13,873

　　　　 ・ふるさと応援基金積立金 13,873

12. 諸費 36,708 74,020 110,728 一般財源 23. 償還金利子 74,020  1　国庫支出金等返還費 74,020

74,020 及び割引料

    23.償還金利子及び割引料 74,020

　　　　 ・返還金 74,020
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補 正 額
の

財源内訳

節

金   額区　　分
説　　   明補　正　額 計目 補正前の額



2,574,467 531,584 3,106,051 特定財源

63,559

一般財源

468,025

(款)　 2.総務費 (項)　 3.戸籍住民基本台帳費

 1. 戸籍住民基本 146,766 9,138 155,904 国庫支出金 19. 負担金補助 9,138  1　住民基本台帳事務費 9,138

台帳費 9,138 及び交付金

    19.負担金補助及び交付金 9,138

　　　　 ・通知カード・個人番号カード関連事務委任交付金 9,138

146,766 9,138 155,904 特定財源

9,138

(款)　 3.民生費 (項)　 3.児童福祉費

 5. 障害児福祉費 125,074 10,681 135,755 国庫支出金 20. 扶助費 10,681  1　障害児通所支援事業 10,681

5,340

県支出金     20.扶助費 10,681

2,670 　　　　 ・障害児通所等給付費 10,681

一般財源

2,671

4,747,269 10,681 4,757,950 特定財源

8,010

一般財源

2,671

(款)　 4.衛生費 (項)　 1.保健衛生費

 4. 環境衛生費 2,009,321 0 2,009,321 国庫支出金

6,536

一般財源

△ 6,536

 4.衛生費

― 17 ―

計

計

計



（単位：千円）

4,859,873 0 4,859,873 特定財源

6,536

一般財源

△ 6,536

(款)　 4.衛生費 (項)　 2.清掃費

 1. 塵芥処理費 735,879 19,534 755,413 国庫支出金 15. 工事請負費 19,534  1　災害廃棄物処理事業 19,534

9,767

一般財源     15.工事請負費 19,534

9,767 　　　　 ・解体・撤去工事 19,534

735,879 19,534 755,413 特定財源

9,767

一般財源

9,767

(款)　 6.農林水産業費 (項)　 1.農業費

 3. 農業振興費 736,363 2,228,709 2,965,072 県支出金 19. 負担金補助 2,228,709  1　園芸生産強化支援事業 △ 56,613

1,811,231 及び交付金

一般財源     19.負担金補助及び交付金 △ 56,613

417,478 　　　　 ・「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金 △ 86,613

　　　　 ・担い手確保・経営強化支援事業補助金 30,000

 2　農業災害対策支援事業 2,285,322

    19.負担金補助及び交付金 2,285,322

　　　　 ・農業災害対策支援事業補助金 2,285,322

― 18 ―

補 正 額
の
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節
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計

計



1,289,361 2,228,709 3,518,070 特定財源

1,811,231

一般財源

417,478

(款)　 7.商工費 (項)　 1.商工費

 3. 観光費 107,499 0 107,499 地方債

2,400

一般財源

△ 2,400

377,218 0 377,218 特定財源

2,400

一般財源

△ 2,400

(款)　 8.土木費 (項)　 2.道路橋梁費

 2. 道路維持費 397,031 0 397,031 地方債

1,000

一般財源

△ 1,000

2,059,508 0 2,059,508 特定財源

1,000

一般財源

△ 1,000

(款)　 8.土木費 (項)　 4.住宅費

 1. 住宅管理費 214,897 0 214,897 国庫支出金

△ 33,460

県支出金

74,536

一般財源

△ 41,076

 8.土木費

― 19 ―

計

計

計



（単位：千円）

235,303 0 235,303 特定財源

41,076

一般財源

△ 41,076

(款)　10.教育費 (項)　 1.教育総務費

 2. 事務局費 297,418 500 297,918 寄附金 25. 積立金 500  1　育英基金積立金 500

500

    25.積立金 500

　　　　 ・育英基金積立金 500

319,870 500 320,370 特定財源

500

(款)　10.教育費 (項)　 3.中学校費

 1. 学校管理費 231,819 55,418 287,237 国庫支出金 13. 委託料 3,718  1　中学校大規模改造事業 55,418

18,656

地方債 15. 工事請負費 51,700     13.委託料 3,718

36,700 　　　　 ・設計・監理委託料 3,718

一般財源

62     15.工事請負費 51,700

　　　　 ・大規模改造工事 51,700

331,236 55,418 386,654 特定財源

55,356

一般財源

62
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財源内訳
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計
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(款)　11.災害復旧費 (項)　 3.公共土木施設災害復旧費

 1. 道路橋梁災害 11,221 11,000 22,221 国庫支出金 15. 工事請負費 11,000  1　道路橋梁災害復旧費 11,000

復旧費 4,292

地方債     15.工事請負費 11,000

13,300 　　　　 ・災害復旧工事 11,000

一般財源

△ 6,592

13,091 11,000 24,091 特定財源

17,592

一般財源

△ 6,592

(款)　11.災害復旧費 (項)　 4.文教施設災害復旧費

 2. 社会教育施設 5,856 8,436 14,292 国庫支出金 15. 工事請負費 8,436  1　社会教育施設災害復旧費 8,436

災害復旧費 9,726

県支出金     15.工事請負費 8,436

2,700 　　　　 ・災害復旧工事 8,436

一般財源

△ 3,990

40,558 8,436 48,994 特定財源

12,426

一般財源

△ 3,990

(款)　11.災害復旧費 (項)　 5.その他公共・公用施設災害復旧費

 1. その他公共・ 17,269 0 17,269 地方債

公用施設災害 6,700

復旧費 一般財源

△ 6,700

17,269 0 17,269 特定財源

6,700

一般財源

△ 6,700

11.災害復旧費

計

― 21 ―

計

計



－ 22 －

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

14,748,128 15,870,139 3,684,600 36,700 3,721,300 1,871,539 17,683,200 36,700 17,719,900

(1) 総 務 債 1,763,776 3,575,424 419,800 419,800 195,203 3,800,021 3,800,021

(2) 民 生 債 335,439 283,454 292,800 292,800 31,329 544,925 544,925

(3) 衛 生 債 822,307 867,281 352,300 352,300 65,854 1,153,727 1,153,727

(4) 農 林 水 産 業 債 508,150 506,610 121,100 121,100 66,237 561,473 561,473

(5) 土 木 債 5,245,813 5,185,698 1,003,600 1,003,600 608,666 5,580,632 5,580,632

(6) 消 防 債 1,090,452 982,786 87,000 87,000 236,996 832,790 832,790

(7) 教 育 債 4,982,191 4,468,886 1,408,000 36,700 1,444,700 667,254 5,209,632 36,700 5,246,332

13,000 10,417 4,500 23,400 27,900 2,592 12,325 23,400 35,725

(1) 土 木 13,000 10,417 14,300 14,300 2,592 7,825 14,300 22,125

(2) 農 林 水 産 業

(3) 教 育 4,500 4,500 4,500 4,500

(4) 商 工 9,100 9,100 9,100 9,100

12,591,010 12,362,250 700,000 700,000 981,922 12,080,328 12,080,328

(1) 減 税 補 て ん 債 223,028 165,904 37,777 128,127 128,127

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 12,367,982 12,196,346 700,000 700,000 944,145 11,952,201 11,952,201

27,352,138 28,242,806 4,389,100 60,100 4,449,200 2,856,053 29,775,853 60,100 29,835,953

　※ 表中の「補正前の額」には、平成３０年度繰越分を含む。

２　災　害　復　旧　債

３　そ     の     他

計

地方債の平成２９年度末及び平成３０年度末における現在高並びに令和元年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　分
２９年度末

現　在　高

３０年度末

現　在　高

元年度中増減見込み 元年度末現在高見込額

元年度中起債見込額 元年度中
元金償還
見 込 額

補正前の額 補正額 計

１　普     通     債


